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Choroby skórne i weneryczne 

D-r. FAJ MAN 
B. asys. kliniki Uniwersyteckiej 
(Prof. Neissera) we Wrocławiu 

ruskiej wchodzą Niekraszewicz, Losik, Bil- / mał od gabinetów londyńskiego, paryskie
dziukiewicz, Łucewicz {Janko Kupala), Ko- go i brukselskiego, upoważnienia do jakichś 
ław, Hromyko, Rodzewicz, Bajkow, Smolicz, / doniosłych medjacyj między temi rządami 
Krutelewicz. a Niemcami. 

' Przyjmuje od 12 -2 i od 4 -7. 
Ulica Bykowsk~ 67. II ph:tro 

Instytut ten ogłosił 6 maja 23 r. w nr. Jakie to są te medjacje, na czem one 

Cho ro by skórne i weneryczne 
D-r Z wyk ie 1 s k i 

Aleja 3-go Maja 23, II piętro, 
przyjmuje 

front 

99 <Białorusi sowieckiej> protest przeciw- polegają, oczywiście wiedzieć nie można. 
ko <pańskim> gwałtom, w którym mówi: Pozostaje jednk fakt niezmiernie znamien
<Kulturillny białoruski ruch żyje i potęż- ny, że minister młodego i nienaJsilniejsze
nieje szerzy się na ziemiach sowieckiej go z pośród młodyah państw, otrzymał 
Białej Rusi śród pracujących mas białoru- właśnie taką misję, że może odgrywać Ła
skich przy szerokiej pomocy rządu sowiec- ką wyraźną rolę w sprawie tak fundamen
kiego, idzie w swym rozwoju wielkimi talnej dla przyszłości Europy, jak ostatecz
krokami naprzód, wkrótce przerzuc+ się na ne rozwiązanie problemu reparacyjnego. 

lrobiety od godz. 4 - 5, 
mężczyzn od 5 - 8. 

z~chód i ogarnie całkowicie ząchodnią Trudno nie postawić pytania: dlaczego 
Białoruś>. . . , w sprawie tej nie działa i nie podróżuje 

Rektorat um wersytetu w Mmsku wzy- minister polski lecz właśnie czechosłowac-wa młodzież białoruską do wstępowania ki? ' 
Problemat bialoruski w· Polsce 

Z narodowościowych zagadnień, które 
Polska będzie musiała rozwiązywać, jednem 

,... najważ9iejszych i najwdzięczniejszych jest 
kwestja bh.łoruska. Jest to problemat 
wdzięczny dla polskiej państwowości, po
nieważ unormowawszy należycie nasz sto
sunek do ludu białoruskiego, pozyskamy 
miłjooy lojalnych obywateli Rzeczypospo
litej, utrwalimy ostatecznie naszą państwo
wość na północnym wschodzie i stworzy· 
my ośrodek, przyciągający Białorusinów, 
którzy pozostali pod panowaniem rosyj
skiom. Spełnienie tego zadania utrudnił 
niezmiernie traktat rygski, pozostawiając 
Rosji prawie całe województwo mińskie 
z gJównem centrum Białorusi"-Mińskiem. 

Dzięki temu stal się obecnie Mińsk 
_ośrodkiem rosyjskiej propagandy, działają
cej uardzo intensywnie także w obrębie 
Polski. Oprócz tego kwestia białoruska jest 
wyzyskiwana przeciwko nam przez Litwi
nów i - Czechów. I jedni i drudzy utrzy
mują u siebie sztucznie złożone organiza
cje białoruskie, które próbują wywołać 
w obrębie państwa polskiego ferment na
rodowo-socjalny, na szczęście bez wielkie
go powodzenia. Na tern właśnie tle toczył 
się głośny proces w Białymstoku, który 
wykazał dziwne poplątanie ruchu b1ałoru
skiegt>, szerzonego z Kowna, z pospolitym 
bandytyzmem. 

do rodzimej uczelni. Niebezpieczeństwo to 
istnieje, nie możemy na nie zamykać oczu, 
trzeba nareszcie od słów i obietnic przejść 
do czynów i ich wykonania. Mamy po na
szej stronie dwa czynniki, które mogą by 
wykorzystane. Pierwszy jest to ostateczne 
uznanie granic państwa, które w umysłach 
ludności kład;.ie kres tymczasowości i przy 
pewnej baczności unicestwia interwencję 
zagraniczną. Drugim jest legalne przedsta
wicielstwo białoruskie w Sejmie, które 
winno przeciwstawić się wszelkim nielegal
nym organizacjom i ująć sprawę w swoje 
odpowiedzialne ręce. Naszem zadaniem 
jest pociągnąć klub białoruski do współ
pracy państwowej, a dalej podnieść jego 
autorytet i dać mu atuty, którymi będzie 
mógł zwalczać u siebie wrogów państwo
wości polskiej. Wszelkie niechęci, szykany 
powinny być raz na zawsze odrzucone. 
Jeszcze jest czas do wytknięcia dróg pro
stych, jasnych i szczerych ku zgodnemu 
współżyciu. Polska znalazła sposoby zasy
milowania politycznego kresów w prze 
szłości; obecne zadanie jest szczere i wię
ksze: trzeba zasymilować ludy, powstające 
do życia. Jest to zadanie naszej demokracji, 
aby nareszcie urzeczywistnić hasło: <Wolni 
z wolnymi, równi z równymi>. 

Podróże Benesza 
Ruch białoruski jest obecnie na rozdro- Czechosłowacki minister spraw zagra-

:i.u pomiędzy Wschodem a Zachodem. Cały nicznych dr. Benesz, kończy właśnie swo
nasz wysiłek winien być skierowany ku ją wielką podróż polityczną, która w całej 
temu, aby naród białoruski pociągnąć do europejskiej prasie śledzona jest z napiętą 
ku!t•irt zachodniej. W tym właśnie celu uwagą. Dr. Benesz pojechał najpierw do 
winniśmy mu dopomagać, aby w granicach Paryża, stamtąd udał się do Londynu, 
Polski ten ruch znalazł mocne oparcie gdzie go lord Curzon przyjął śniadanie• I drogi rozwojowe, przeciwstawiające się a prasa artykułami, w których podnosiła 
dążeniom ku Wschodowi. wielkie znaczenie tej wizyty. Z Londynu 

Niebezpieczeństwo jest większe niż przy- wrócił dr. Benesz jeszcze raz do Paryża, 
l>uszczamy. Białoruś sowiecka jako twór odbył konferencje z Poincarem i Milleran
polityczny jest bez znaczenia, gdyż podle- dem, poczem pojechał do Brukseli, aby 
ga bezwzględnie władzy centralnej i ogra- konferować z Theunisem. Szczytem jed
nicza się do powiatów b. gub. Mińskiej. nak sensacji jest to, ie minister czecho
Lecz w samym Mińsku wytworzono szereg słowacki, w drodze powrotnej zatrzymał 
placówek kulturalne-oświatowych, na które się w Berlinie, gdzie odbył konferencję z 
bolszewicy dają pieniądze, widząc w nich rządem dra Cuno. 
ośrodek propagandy komunistycznej i anty- Już sama ta wielka podróż okrężna dra 
polskiej. Istnieje tam uniwersytet na pół Benesza po stolicach Europy, podjęta w 
białoruski i teatr, instytut kultury białoru- czasie największego napięcia w sprawie 
s~i e j, szereg zakładów naukowych niższych reparacyj i okupaji Ruhry, dowodzi, że dr 
i średnich, wychodzą w dużej ilości różne I Benesz postawił sobie jakieś bardzo do
podręczniki szkolne, nawet w Berlinie. Wy- mosłe i wysokie cele i ie miał dane do 
chodzi organ codzienny <Sowiecka Biało- stawiania sobie takich właśnie celów. Fakt 
mś>, w którym roi się od artykułów an.ty- zaś, że podróż swoją dr. Benesz kończy 
p:0lskich i protestów przeciwko uciskowi wstępując do Berlina, dowodzi ponad wąt
n.a Białej Rusi. Do instytutu kultury biało- pliwość, że minister czechosłowacki otrzy-

z Sejmu 
W poniedziałek zebrał się Sejm i po 

odesłaniu interpelacji do odnośnych ko
misji, tudzież ustawy o prowizorjum bud
żetowem za czas od 1 lipca do 30 wrze. 
śnia br., rozpatrywał sprawę stypendjów dla 
akademików, <na pożytek i chwałę Nauki 
polskiej w Rzeczypospolitej>. 

Ustawę w trzeciem czytaniu przyjęto 
wraz z rezolucjami, aby rząd popierał bu
dowę domów akademickich, tworzył bursy 
dla kandydatów na nauczycieli i aby zwal
niano byłych stypendystów od zwrotu sty
pendjów, o ile wykażą się 2-D1io letnią 
pracą samorządową, czy państwową. 

Ustawę o użytkownikach wobec wyni
kłej rozbieżności dwóch głosowań odesła
no ponownie do Komisji. 

Projekt ustawy Ministerstwa Reform 
Rolnych, który ustala odpowiedzialność 
urzędów ziemskich za wykonanie reformy 
rolnej, natrafił na opozycję PPS., <Wyzwo
lenie>, komunistów i ukraińców. 

Wobec s-późnionej pory dyskusję odro
czono do następnego posiedzenia. 

Umowy polsko-tureckie 
W Lozannie został podpisany traktat po· 

między Polską a Turcją. 
Traktat składa się z 3-ch części: . 
1) umowa polityczna <pakt wiecznej 

przyjaźni>. Art. 1 tego paktu stwierdza 
wieczystą przyjaźń, która łączy Polskę 
z Turcją i powołuje się na nigdy nie przer
wane de jure przyjazne stosunki między 
obu państwami. Art. 2 mówi o nawiązaniu 
normalnych stosunków dyplomatycznych 
polsko· tureckich. Art. 3 wspomina o równo
czesnem zawarciu traktatu handlowego. 

Druga umowa d'etablissement zawiera 
postanowienia odnoszące się do praw oby
wateli tureckich w Polsce i obyweteli pol
skich w Turcji. Chodzi tu o prawa wła
sności, wykonywanie handlu, rzemiosł, 
o spadki, prawa cywilne i t. d. Zawarcie 
traktatu konsularnego będzie dokonane 
później'. 

Trzecia umowa handlowa jest normal
nym typem traktatów zawieranych z inne
mi państwami i opiera się na klauzuli naj
większego uprzywilejowania i wzajemności. 
Umowa handlowa normuje również sposób 

\ 

komunikacji, a najkrótsza droga z Londy
nu do Bagdadu będzie biegła przez Polską. 
Od chwili zawarcia umowy będzie ustalo
na komunikacja: Londyn, Amsterdam, Ber
lin, Poznań, Katowice, Lwów, Bukareszt, 
Konstanca, Konstantynopol, a stąd do Bag
dadu. Droga ta będzie krótsza o 13 go
dzin od Orient-Express na Paryż i Buda
peszt, a co .do ceny 8 razy tańsza z po
wodu wprowadzenia 3 klasy. 

Polska otrzymuje w tym traktacie han
dlowym szereg udogodnień jak np. prawo 
otwarcia składów na towary polskie w Smyr
nie i Konstantynopolu tudzież udogodnie
nie tranzytowe. 

Traktat lozański przynosi Polsce w każ
dym razie tyle ile uzyskają w ogólnym 
traktacie pokojowym państwa aljanckie, 
a w niektórych nawet pun~tach, co przy
znają sami delegaci wielkich mocarstw, 
Polska uzyskuje więcej. 

Wstrzymanie wykonania 
usta wy o amnestji 

W związku z ostatniem zajściem w Ło
dzi i Częstochowie ministerstwo sprawie
dliwości zarządziło wstrzymanie wykonania 
ustawy o amnestji. Ministerstwo sprawie
dliwości uważa, iż w chwili obecnej wy
puszczenie na wolność agitatorów wpłynę
łoby w sposób ujemny na bezpieczeństwo 
publiczne. 

Amnestja ,zostanie wprowadzona w ży
cie po zlikwidowaniu strejków w ośrodkach 
przemysłowych państwa. 

Zmiany w armji 
Dowiadujemy się, że szef departamentu 

intendentury M. S. Wojsk, płk. Al. Litwi
nowicz, został zawieszony w czynnościach. 

Zjazd b. legjonistów 
we Lwowie 

Uwzględniając, że w roku bieżącym już 
odbyły się zjazdy b. formacyj wojskowych 
polskich, w których brali udział jako goście 
oficerowie czynnej służby, zezwalam tymże 
na wzięcie udziału w zjeździe b. legioni
stów w dniu 4 i 5 sierpnia z zastosowa
niem się do wydanych w tej sprawie roz
kazów M. S. Wojsk., sztabu generalnego. 
Jednocześnie zaznaczam, że zezwolenie na 
udział oficerów w sluibie czynnej w cha
rakterze gości na zjazdach i rocznicach 
wszelkich formacyj wojskowych polskich
udzielam po raz ostatni i tern samem anu
luję odpowiedni rozkaz M. S. Wojsk. 

Minister spraw wojskowych, 
(-) gen. Szeptycki. 

LASKA WYGODA 
BARDZO PRAKTYCZNA 

wynalazku Polaka, znajduje coraz większe . 
zastosowanie. Można na niej odpocząć 
podczas spaceru, na wycieczce, w pociągu 
i t. d. Prasa krakowska powitała ten no
wy wynalazek nader przychylnie, przepo
wiadając mu trwałą przyszłość. Laska 
>wygoda< wykwintna i elegancka pobiła 
rekord wszystkich dotychczasowych syste
mów lasek. Oglądać ją można codziennie 

u wynalazcy 

w Piotrkowie, Bykowska 96/7, I p. 
Tamże potrzebny wspólnik z kapitałem 

20 miljonów marek. 



Str. 2 

Wydz. Powi.atowy Sejmiku w Piotrkowie 
ogłasza niniejszym 

K:O~:KU-:RS 
NA STANOWISKO DYREKTORA GIM

NAZJUM. KOEDUKACYJNEGO 
W SULEJOWIE. 

Do stanowiska tego przywiązane są pobory, jakie 
atrzymują dyrektorowie państwowych szkół śred
nich, plus 30°/0 dodatku komunalnego i mieszkanie. 
Posada do objęcia z początkiem r. szkol. 1923/24. 
Podania wraz z odpisami świadectw i krótkim ży
ciorysem należy składać do Wydziału Powiatowe
go w Piotrkowie do 15-go sierpnia r. b. Podania 
- nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi. .-

Sekretarz: 

Przewodniczący Wydziału 
Starosta Piotrkowski : 

wz. Ostaszewski. 
Futyma. 

- - - - -- - - - & 

Dział g·ospodarczy 
- Akcje. Bank Zw. Sp. Zarobkowych 

I-X emisja 500000-550000. Bank Handl. 
J.X emisja 1275000-1400000. Lilpop, Rau 
i Loewenstein 230000-250000. Staracho
wice I V em. 257500-790000. H. Cegiel
ski 17500 - 15800 - 16700. Żyrardów 
39000 - 42000. Borkowski 160000-
125000 - 150000, Siła i światło 370000-
350,000, 
Polska Nafta 175 - 80- 87 Przemysł Nat 
towy 375 - 332 - 332, Pocisk 300 - 175 
190 Parowóz 205 -180 -195 Zielenie
wski w Krakowie 815-950 Zawiercie 
42 - 40 Cerata• 320-340 Trzebinia 110 
115 Bank dla Handlu i Przemysłu 1-7 
emisji 135-130 Bank Związków Ziemian 
30-29-30 

- Giełda. Dolary 135000, Funty szt 
625000, Marki niem. 0,34, Franki franc. 
8190, ·szwajcarskie 24300, belgijskie 6720, 
Korony: czeskie 4085, austrjackie 1,92 
Bony złote 17000, Miljonówka 1715. 

Rzą~ przeprowadza śledztwo 
w sprawie krwawej środy 

Pan minister spraw wewnętrznych Kier 
nik wydelegował do Łodzi przedstawiciela 
departamentu bt-zpieczeństwa P.Ublicznego 
w min. spraw wewn. i przedstawiciela 
głównej policji państwowej, celem prze
prowadzenia ścisłego śledztwa w sprawie 
zajść i nadużyć w czasie strnjku. 

Jak się dowiadujemy śledztwo ma być 
przeprowadzone bardzo energiczne winni 
będą surowo ukarani. 

-----~-----·· 

KR~ONIKA 
- Wykrycie olbrzymiej malwer

sacji. Urzędnicy skarbowi z Dąbrowy wy
kryli w Granicy ogromne zapasy cukru. 

Ujawniono, iż cukier, który przechodził 
przez magazyny w Granicy na G. Sląsk, 
nie był od kwietnia r. b. zgłaszany do do
datkowego opodatkowania. 

Od tego czasu przeszlo przez wspom
niane magazyny okolo 100 wagonów cu
kru, z czego dopiero w połowie czerwca 
wysłano blisko 60 wagonów, pozostałą ilość 
władze zakwestjonowały i o sprawie zawia
domiły wyższe władze w Częstochowie. 

Straty, jakie skarb poniósł z powodu 
nieopłacenia akcyzy dodatkowej, wynoszą 
2 miljardy rok 

Do sprawy zamięszany jest cały szereg 
osób. 

Z miasta 
Oceny zamiast stopni w szko

łach. Minister W. R. i O. P. wydał nowe 
rezporządzen e, regulujące ocenę postępów 
w nauce szkolnej. 

Dotychczasowe oceny, wystawiane na 
dyplomach, świadectwach, na t. zw. cenzu
rach i w zeszytach w postaci cyfr: 5, 4, 3, 
2, 1, zostaną zamienione wyrażeniami: bar
dw dobry, dobry, dostateczny, niedosta
teczny, zły. Oceny sprawowania 3 i 2, za
stąpiono określeniami: odpowiednie, nie
odpowiednie. 

- Połknął własną szczękę. Do 
szpitala w Piotrkowie przywieziono gospo
darza Franciszka Kardasa, ze wsi Zwierzy· 
niec, gm. Wadlew, który we śnie połknął 
wfasną sztuczną szczękę. 

.o Z I .E N N I K N A R O D O W y• 

Sta.łe ceny niżej pa.:rytetu ś"W"ia.tovvego 
przy na.jvviększy:rn v;ryborze 

ofiaruje dla wszystkich branż 

v. 
MIĘDZYNARODOWY 

JARMARK WIEDEŃSKI 
2. - 8. września 1923 r. 

Informacji udziela 

'""VV i e n e r M e s s e„ ~V i e n v::i: I., 
WARSZAWIE: „ 

jak również honorowe przedstawicielstwa w 
Poselstwo austrjackie, Królewska 16/II 
Br. Adolf Rohn, Koszykowa 11 B. 

" 
" 

„Polmetal" Spółka Metalowa, Sp. z ogr. odp., Chmielna 48. 
Schenker & Co., Przejazd N!! 3. ... „„„ ... „ ... „„„„ ... „1„„„„„„„„„„ ...... 

Kary ndministracyjne 
Starostwo w Piotrkowie za czas od 1 

do 20 lipca r. b. ukarało w drodze postę
powania administracyjno - karnego za brak 
cenników i nieujawnianie cen bezpośrednio 
na poszczególnych przedmiotach, następu
jących właścicieli przedsiębiorstw handlo
wych w Piotrkowie: 

grzywną w kwocie 50.000 Mk. 

Gotfryda Majera, Izraela Cieciora, Berka 
Zysmana Litmanowicza, Szyję Nordmana, 
Dawida Najfelda, Joska Horna, Lejbusia 
Rozensztejna; 

grzywną w kwocie od 100.000 
do 500.000 mk. 

Z DNJA. 

Pieśń dziadowska 
Gdy pod kościołem klapłem se rano 

I mam przechodniów na względzie, 
Tren .wam zaśpiewam z pod syrca, ha no-

0 bliioim, tkwiącym w urzędzie. 

Boć-Chryste Panie, co się to dzieje! 
A toż to krzyczeć trza z siłą! 

Dziś urzaodnika bida w łeb leje, 
Aż patrzeć na to niemiło! 

Sporą, ·w galopkach woda dyszczowa 
Strzyka mu w czasie zawiei. 

W porciętach suche piszczele chowa, 
Niczem lepatrjant z Rosiei. 

Slepia mu wpadły w ćwiarz na trzy cale, 
Bronisława Hana, Władysława Rusina, Do skroni przyschło zaś ucho: 

Julię Kisielew Cyrlę Kurzyńską, Jankla Fa- Obiadów taki nie jada wcale, 
jermana, Ry -ę Polgiera, Hersza Goldblu- Jeno razowiec na sucho. 
ma, Lejbusia Majznera, Szmula Jakubowi- , . . 
cza Esterę Frenkiel Szlamę Zanera i An- Jenascie procent sypnęli zwyżki, 
toninę Piątkowską. ' (W1~rz.\.a. dziadkowi na s.lowo), - . 

Prócz tegc ukarano 17 osób, ;,;amicsz-' 'vV rlnrn więc wy~łaty kupi font k1szk1 
kalych w gminach wiejskich i innych po- I ostał goly na nowo! 
wiatach. 

Ogółem ukarano 37 osób na ogólną 

kwotę grzywien 4810000 mk. 

Glos pokrzywdzonych 
Jedną z największych bolączek, krzyw

dzących rzesze pracowników państwowych, 
jest anormalna wyplata poborów i dodat
ków procentowych. Nie wszystkie urzędy 
w jednako równym czasie wypłacają do
datki; różnice wahają się od 1-4 tygodni, 

To głupstwo, prawdaż? 
Niestety, głupstwo to jest wielkie; krzyw

dzi ogól pracowników państwowych. Zwła
szcza prym trzyma w tym wypadku -
Kuratorjum Okręgu Szkolnego Łódzkiego. 
Nauczycielstwo każdego miesiąca otrzymu
je 2-3 tygodnie później - przyznane do
datki wyrównawcze, czyli po upływie tego 
czasu pieniądz traci na wartości: pięćdzie
siąt, sto i więcej procent. Weźmy • pod 
uwagę ostatni dodatek 48 procent. 

Wspomnijcie, panowie, ldedy przetra
wiliście ten ochlap? Nie otrzymali go do 
dziś dnia (22 lipca) jeszcze nauczyciele. 

Wartoby tedy raz na ostatek 
Skrócić łazarzom męc·zarni! 

Możnaby przecież urządzić kwiatek, 
Lub jenszą zbiórkę w kawiarni?! 

Przecież to ludzie są z pewną wiedzą, 
Nabytą w skołach za młodu; 

Niech, do choroby, chociaż raz zjedzą 
Obiad! bo zamrą nam z głodu!!! 

Stanisław Żyżkowskz'. 

Potrzebne====== 

MIESZKANIA 
na czas wyścigów konnych 
w Piotrkowie (od 5 do 12-8). 
Zgłoszenia na piśmie z dokładnym 
adresem, oraz ~ wyszczególnieniem 
ilości pokoi i ceny (ewentualnie poś
ciel i usługa) należy kierować do 
Administracji „ Dziennika Narodowego" 

ulica Bykowska L. 71. 

POSIADACZE STAJEN w PIOTRKOWIE 

proszeni są o Z O Ł O S Z E N I A 

wolnych stajen 
na czas wyśeigów konuycb 
- - - - w ł'iotrkowie. - - - -
Oferty m1 piśmie wrąz z dokładnem 
podaniem warunków należy składać 
w Admin. «Dziennika Narodowego». 

2 
Numery Naft,l'we 
Tygodnika do&f::łn" „__.. 

Na wzór specjalnych nu-
merów Tygodnika dostaw 
a to: 

Numeru Żelaznego 
Numeru Drzewnego 
Numeru Budowlanego 

wydamy w lipcu b. r. 

2 Numery Naftowe 
Tygodnika dostaw, 
których zadaniem będzie 
zaznajomienie wszystkich 
dzielnic Polski z Małopol
skim Przemysłem Nafto
wym. 
Jednocześnie temu ż 

przemysłowilprzedstawio
ny będzie całokształ't 
wszystkich żródeł zaopa
trzenia jego potrzeb w gra
nicach Polski. 

1

1,1 

Ogłoszenia, opisy, monogra
fje, notatki itp. do powyższych 
numerów przyjmuje nasza Ad
ministracja oraz wszystkie Biu
ra Ogłoszeń w Polsce po ce
nach naszej taryfy normalnej. 

Wydawnictwo Tygodnika dostaw 
we Lwowie. 

Student politechniki 

I 

udziela korepetycji 
w zakresie 8-rniu klas. 
Wiadomość w Adm. «Dzien. Narod.» 

Klepsydry 
. 
1 afisze 

zamawiać można w Drukarni Na
rodowej (Biuro Redakcji «Dziennika 
Narodowego») ul Bykowska 71. 

Ceny umiarkowane. 

W NOCY Z PIĄTKU NA SOBOTĘ 
ZGUBIONO RĘCZNY 

zegarek datnski 
na skórzanym pasku. na ul. Kalis~iej, 
o o o względnie Zelaznej. o o o 
Łaskawy znalazca zechce złożyć zegarek ten, który 
stanowi pamiątkę rodzinną, w Admin. •Dziennika 
o Narodow.• za dobrem wynagrodzeniem. 0 

Piszący był świadkiem, jak jeden z u
rzędników szczęśliwszego urzędu płacił pół 
miljona za pewien kawałek materjału. 
Szcz-ęśliwiec dodatkiem tym opłacił się. 

Lecz o zgrozo - kiedy chciałem dziś w p 
tej sprawiP. pertraktowa o podobną sztu-
kę, zażądano odemnie miljon. Zostałem 
rażony jakby piorunem na krzywdę, jaką 
nam wyrządzono i wyrządza się dalej. 
Zbiorowy protest nauczycielstwa powiatu 
z dnia 30 czerwca rb. przebrzmiał bez echa. 
Kuratorjum Szkolne zapomina o tern, kto 
zaraz daje dwa razy daje. Krzywda, terror, 
bałagan panują ~zechwładpie, nmiast re
dukcji zdwojono w' tym µrzędzie personel 
urzędniczy - po co pytamy? 

szukuje się 
• I , , BI a n k i ety n a pas z P. c rtiy

s tanCJ I=== zagraniczne === 
są do nabycia w Administracji »Dzien
nika Narodowego« Bykowska l. 71. 

Czyżby po to, ażeby sprawę dłużej 
przewlekać? 

Strunę naciąga się do pewnego stopnia. 
Tak dłuiej być nie może - doszliśmy 

już do zenitu. 

dla ucznia klasy piątej. 

\Yarunek: OSOBNY POKÓJ. 
Zgłoszenia do «Dziennika Narodow.» 

Komisarjat Policji ogłasza na podstawie prze
prowadzm1ego dochodzenia, że Wołkowicz 
Wolf, rocznik 1898, syn Chaim i Fajgi zam. 

w Piotrkowie pl. Czarnieckiego N!.! 8 zagubił do
wód osobisty wydany przez Komis. P. P. w Piotr
kowie, który to, równocześnie unieważnia się. 
Uprasza się wszystkie władze kontroine legity
mujących się powyższym dowodem aresztować i 
dostawić do tutejszego Komis. powołując się na 
N!? dz. 9168. 

Dnia 20 b.m„ jadąc ulicą Kaliską do Bugaja 
harcerze z obozu letniego zgubili 4 kasetki 
od klisz fotograficznych. 

Uprasza się łaskawego znalazcę ozwrot za na
irodą do Zakładu fotograficznego p. Fabiszewskiego 
ul. Kaliska L. 9. 

Komisarjat p. p. na m. Piotrków niniej:;;zym 
ogłasza że w tut. Komisarjacie znajduje się 
do odebrania następujące rzeczy:znalezione; 

1) teczka szkolna z 4-ma zeszytami i piórem 2 
mosiężna panewka od powozu 3) pieniądze w 
kwocie 129,000 mk. 4) dwie kozy 5) tałas i koszul
kę cieełą, po wymienione rzeczy zgłaszać się do 
dnia I/VIII. 23 roku. 
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